

UZASADNIENIE

1. W związku z zakwalifikowaniem przez Narodowe Centrum Kultury Gminy Starachowice do programu rozwoju chórów szkolnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nazwą „Śpiewająca Polska” i przyznaniem na dofinansowanie tego programu środków finansowych w wysokości 9.146 zł (tj. 60 % kosztów realizacji programu) proponuje się zwiększyć plan dochodów budżetu Miasta Starachowice na 2009 r. z tego tytułu, tj. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, § 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 6.859 zł, natomiast w rozdziale 80110 – Gimnazja, § 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 2.287 zł.

W programie biorą udział chóry z gminnych szkół, tj. Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 10 i Szkoły Podstawowej nr 11 oraz Gimnazjum nr 2.

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów wynagrodzeń bezosobowych i pochodnych nauczycieli realizujących program.

2. Niniejszą uchwałą proponuje się wprowadzić stany początkowe środków finansowych na dzień 1 stycznia 2009 r. na rachunkach dochodów własnych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli miejskich w łącznej kwocie 133.946 zł, w tym:

- w szkołach podstawowych w wysokości 60.121 zł,
- w gimnazjach w kwocie 15.086 zł,
- w przedszkolach miejskich w wysokości 58.739 zł.

Środki te w szkołach podstawowych i gimnazjach zostaną przeznaczone w szczególności na zakup usług i materiałów remontowych, zakup materiałów biurowych i wyposażenia (m.in. drukarki komputerowej, stolików i krzesełek dla dzieci), zakup pomocy dydaktycznych (m.in. rzutnika multimedialnego) oraz zakup artykułów żywnościowych do stołówek szkolnych.

Wprowadzaną kwotę stanów początkowych w przedszkolach miejskich w wysokości 58.739 zł proponuje się przeznaczyć na zakup artykułów papierniczych (wyprawki dzieci), zakup artykułów żywnościowych, na zakup materiałów i wyposażenia oraz na pokrycie kosztów utrzymania rachunku bankowego.

Ponadto proponuje się zwiększyć plan dochodów rachunku dochodów własnych łącznie o kwotę 2.927 zł, w tym:

- Szkoły Podstawowej nr 2 o 200 zł (dział 801, rozdział 80148) z uwagi na otrzymane odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym.

Kwota ta przeznaczona zostanie na wydatki związane z funkcjonowaniem rachunku bankowego.

- Szkoły Podstawowej nr 11 o 2.727 zł (dział 801, rozdział 80101) z tytułu otrzymanej darowizny z firmy MAWI. Darowizna zostanie wydatkowana na pokrycie części kosztów położenia wykładziny PCV w sali lekcyjnej.

Plan wydatków rachunku dochodów własnych na 2009 rok w porównaniu do planu ujętego w uchwale budżetowej miasta Starachowice na 2009 r. ulega zwiększeniu o 136.873 zł.

3. Ponadto proponuje się zwiększyć planowaną liczbę etatów w Wydziale Rozwoju Miasta, w Referacie Rozwoju Gospodarczego o 1 etat w związku ze znacznym wzrostem pracochłonności w zakresie obsługi interesantów z uwagi na zmiany w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej.

Środki na ten cel pochodzą będą z oszczędności na wynagrodzeniach wraz z pochodnymi w związku z naborami pracowników w trakcie 2009 roku, a nie od stycznia 2009 r.

w z. Naczelnika Wydziału
Kierownik Referatu Edukacji
Włodzimierz Jedynak

DYREKTOR ZESPÓŁU
Ekonomiczno-Administracyjnego
Przedszkoli w Starachowicach

Joanna Adamus

Skarbnik Miasta Starachowice
Główny Księgowy Budżetu

Halina Piwnik